



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 26 日

上場会社名 株式会社東理ホールディングス 上場取引所 東京証券取引所  
 コード番号 URL <http://www.tori-holdings.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福村 康廣  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 忍田 登南 TEL (03)3548-1014

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	8,333 3.5%	567 —	625 —	529 —
19年3月期第1四半期	8,052 279.0%	△81 —	40 △38.4%	13 △80.0%
19年3月期	35,982	△309	△327	△1,456

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	0 57	—
19年3月期第1四半期	0 1	—
19年3月期	△1 62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	28,823	17,431	59.1	18 23
19年3月期第1四半期	32,212	22,042	71.6	23 57
19年3月期	26,563	16,259	59.8	18 09

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	1,019	△3,381	1,474	2,692
19年3月期第1四半期	241	△4,900	△573	3,643
19年3月期	1,564	△2,802	△4,266	3,580

## 2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	19,094	(22.4)	2,596	(—)	2,590	(—)	2,429	(—)	2	60
通期	53,040	(47.4)	5,009	(—)	4,684	(—)	4,326	(—)	4	63

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国の経済は、金利上昇の懸念、原油価格の動向や米国の景気減速等、先行きに不透明感の漂う状況が続いておりますが、企業収益の改善を背景に、設備投資の増加や雇用環境の改善等、概ね好調を維持しました。

このような状況のなか、当社におきましては前期より参入した不動産事業での仲介手数料収入が大きく寄与するとともに、酒類製造事業が引続き好調であり、また、食品流通事業の業績が順調に回復した結果、当第1四半期の業績は、売上高が前年同期より2億8千万円増加し83億3千3百万円（前年同期 80億5千2百万円）、営業利益が黒字回復して5億6千7百万円（前年同期 営業損失8千1百万円）、経常利益が前年同期より5億8千万円増益となり6億2千5百万円（前年同期 経常利益4千万円）、四半期純利益が前年同期より5億1千5百万円増益となり5億2千9百万円（前年同期 四半期純利益1千3百万円）となりました。

当社グループの各事業の概況は下記の通りであります。

ダイカスト事業におきましては、業界の受注動向として自動車用アルミダイカストの需要が伸びており、市場のニーズは1000t以上の大型機に集中する傾向にあります。当社におきましては大型部門の生産体制整備を推進中ではありますが売上、利益ともに計画を下回り、売上高19億4千2百万円、営業損失5千6百万円、経常損失9千万円となりました。

食品流通事業におきましては、業界全体の傾向と同様に焼酎・缶チューハイの値上げによる売上不振や週末の天候不良等の影響により苦戦いたしました。酒専館ヤマダ鳩ヶ谷店のリニューアルおよび前期より取組んだ抜本的な営業改革の成果が表れ始めた結果、売上高33億8千2百万円、営業利益3千5百万円、経常利益2千6百万円となりました。

酒類製造事業におきましては、業界全体の酒類消費量は引続き横ばいですが、当社におきましては、モンドセレクションでの10年連続金賞受賞や鑑評会での入賞など、評価および知名度の高まりもあって、焼酎および清酒ともに順調に売上が増加して売上高9億8百万円となりました。利益に関しましては、パック充填機等の修繕等にかかわるコストが発生しましたが営業利益9千3百万円、経常利益9千6百万円を確保いたしました。

教育関連事業におきましては、学習教材およびテスト関連部門では、少子化による限られた市場での企業間競争の激化、大手塾を中心とした塾教材注文の手控えや個人用教材の冷え込みが続いております。テスト関連部門におきましては前期より準備を進めてきました新採点方式を業界に先駆けて導入いたしました。お客さまからの評価も上々であり、体制整備とクオリティアップに努めて参ります。また、認知症緩和ケア及びタクティール教育部門では、中核研修センターが3箇所増加するとともに、各地でのセミナー開催や広告の効果もあり、プログラム内容の問合せや受講者数が増加しております。その結果、売上高5億5千8百万円、利益面ではコストが先行するため、営業損失1億1千1百万円、経常損失1億2千3百万円となりました。

不動産事業におきましては、東京都内のブランド力のある地域の地価上昇が続いております。この地域の商業施設等の不動産売買にともなう仲介手数料収入等により、売上高8億4千4百万円、営業および経常利益は3億4千9百万円となりました。

その他事業におきましては、売上高1億9千2百万円、営業損失1千4百万円、経常損失7千4百万円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ22億6千万円減少しました。主な増減は流動資産では、現金及び預金の減少8億7千2百万円、受取手形及び売掛金の減少13億2千7百万円などがあり、流動負債では短期借入金の増加3億5千9百万円がありました。

純資産は四半期純利益による利益剰余金の増加、配当に伴う利益剰余金の減少により、11億7千1百万円の増加となりました。

## 3. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

1. 税金費用については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
2. 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 4. (要約)四半期連結財務諸表

## (1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月 期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I. 流動資産					
1 現金及び預金	3,575,265	2,689,427	△ 885,838	△ 24.8	3,561,668
2 受取手形及び売掛金	2,839,385	3,594,369	754,984	26.6	4,922,121
3 有価証券	112,839	545,341	432,502	383.3	683,508
4 たな卸資産	7,292,573	5,039,121	△ 2,253,452	△ 30.9	4,617,920
5 短期貸付金	4,926,486	1,207,718	△ 3,718,768	△ 75.5	1,466,680
6 その他	1,208,301	983,604	△ 224,697	△ 18.6	797,694
流動資産合計	19,954,850	14,059,583	△ 5,895,267	△ 29.5	16,049,594
II. 固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	2,258,236	2,000,811	△ 257,425	△ 11.4	1,955,810
(2)機械装置及び運搬具	661,420	1,161,483	500,063	75.6	1,022,189
(3)土地	1,052,054	894,277	△ 157,777	△ 15.0	894,277
(4)建設仮勘定	95,738	62,898	△ 32,840	△ 34.3	70,106
(5)その他	245,435	301,992	56,557	23.0	291,170
有形固定資産合計	4,312,886	4,421,463	108,577	2.5	4,233,554
2 無形固定資産					
(1)のれん	1,133,992	1,286,710	152,718	13.5	1,343,827
(2)その他	201,608	237,497	35,889	17.8	208,754
無形固定資産合計	1,335,601	1,524,208	188,607	14.1	1,552,582
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	3,935,106	5,717,846	1,782,740	45.3	3,348,411
(2)デリバティブ資産	346,783	16,742	△ 330,041	△ 95.2	128,915
(3)その他	1,896,852	3,018,511	1,121,659	59.1	1,183,676
(4)繰延税金資産	430,861	65,118	△ 365,743	△ 84.9	66,480
投資その他の資産合計	6,609,604	8,818,218	2,208,614	33.4	4,727,486
固定資産計	12,258,092	14,763,890	2,505,798	20.4	10,513,623
資産合計	32,212,943	28,823,473	△ 3,389,470	△ 10.5	26,563,218

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月 期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I. 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	3,004,649	3,586,962	582,313	19.4	3,586,699
2 短期借入金	2,780,592	1,592,267	△ 1,188,325	△ 42.7	1,196,554
3 1年以内償還社債	50,000	120,000	70,000	140.0	100,000
4 持分法適用に伴う負債	-	1,159,192	1,159,192	100.0	1,159,192
5 その他	2,270,418	3,177,484	907,066	40.0	2,330,678
流動負債合計	8,105,659	9,635,907	1,530,248	18.9	8,373,127
II. 固定負債					
1 社債	150,000	220,000	70,000	46.7	250,000
2 長期借入金	1,403,812	840,278	△ 563,534	△ 40.1	872,663
3 デリバティブ負債	346,783	16,742	△ 330,041	△ 95.2	128,915
4 持分法適用に伴う負債	-	582,280	582,280	100.0	582,280
5 その他	164,650	97,133	△ 67,517	△ 41.0	97,058
固定負債合計	2,065,245	1,756,434	△ 308,811	△ 15.0	1,930,919
負債合計	10,170,905	11,392,341	1,221,436	12.0	10,304,047
(純資産の部)					
I. 株主資本					
1 資本金	11,995,800	11,995,800	-	-	11,995,800
2 資本剰余金	11,533,968	9,725,568	△ 1,808,400	△ 15.7	11,617,968
3 利益剰余金	△ 449,758	△ 1,645,111	△ 1,195,353	265.8	△ 1,998,577
4 自己株式	△ 224	△ 3,198	△ 2,974	1,327.7	△ 3,035,579
株主資本合計	23,079,784	20,073,058	△ 3,006,726	△ 13.0	18,579,611
II. 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△ 1,135,312	△ 3,026,558	△ 1,891,246	166.6	△ 2,697,552
評価・換算差額等合計	△ 1,135,312	△ 3,026,558	△ 1,891,246	166.6	△ 2,697,552
III. 少数株主持分					
	97,565	384,631	287,066	294.2	377,112
純資産合計	22,042,037	17,431,131	△ 4,610,906	△ 20.9	16,259,171
負債及び純資産合計	32,212,943	28,823,473	△ 3,389,470	△ 10.5	26,563,218

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月 期第1四半期)	当四半期 (平成20年3月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	8,052,933	8,333,260	280,327	3.5	35,982,510
II 売上原価	6,413,758	6,254,965	△ 158,793	△ 2.5	29,420,146
売上総利益	1,639,175	2,078,294	439,119	26.8	6,562,363
III 販売費及び一般管理費	1,720,808	1,510,887	△ 209,921	△ 12.2	6,872,172
営業利益または営業損失(△)	△ 81,632	567,407	649,039	-	△ 309,809
IV 営業外収益					
1 受取利息及び受取配当金	36,106	23,180	△ 12,926	△ 35.8	128,592
2 その他	149,540	131,871	△ 17,669	△ 11.8	103,844
営業外収益計	185,646	155,051	△ 30,595	△ 16.5	232,435
V 営業外費用					
1 支払利息及び手形売却損	12,087	17,135	5,048	41.8	109,136
2 有価証券運用損	17,226	73,975	56,749	329.4	93,922
3 その他	34,249	6,168	△ 28,081	△ 82.0	46,743
営業外費用計	63,562	97,279	33,717	53.0	249,801
経常利益	40,451	625,179	584,728	1,445.5	△ 327,175
VI 特別利益	4,038	1,387	△ 2,651	△ 65.7	173,331
VII 特別損失	19,193	9,631	△ 9,562	△ 49.8	457,597
税金等調整前(当期)四半期純利益	25,295	616,936	591,641	2,339.0	△ 611,440
法人税等	13,764	80,389	66,625	484.1	886,582
少数株主利益または少数株主損失(△)	△ 2,197	7,518	9,715	△ 442.2	△ 41,972
四半期(当期)純利益	13,729	529,028	515,299	3,753.4	△ 1,456,051

## (3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

## ①前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:千円)

	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
平成18年3月31日残高	11,995,800	11,807,774	667,821	△ 3,060	24,468,335
当四半期の変動額					
欠損てん補による資本準備金取崩		△ 84,000	84,000		
資本剰余金への振替		△ 2,835		2,835	
剰余金の配当		△ 186,970	△ 1,215,309		△ 1,402,280
四半期純利益			13,729		13,729
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	-	△ 273,805	△ 1,117,580	2,835	△ 1,388,550
平成18年6月30日残高	11,995,800	11,533,968	△ 449,758	△ 224	23,079,784

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	△ 444,203	△ 444,203	81,088	24,105,220
当四半期の変動額				
欠損てん補による資本準備金取崩				
資本剰余金からの振替				
剰余金の配当				△ 1,402,280
四半期純利益				13,729
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	△ 691,108	△ 691,108	16,477	△ 674,631
当四半期の変動額合計	△ 691,108	△ 691,108	16,477	△ 2,063,183
平成18年6月30日残高	△ 1,135,312	△ 1,135,312	97,565	22,042,037



## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

## ②当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:千円)

	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
平成19年3月31日残高	11,995,800	11,617,968	△ 1,998,577	△ 3,035,579	18,579,611
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 175,562		△ 175,562
連結範囲変更に伴う利益剰余金増加高					
連結子会社の増資に伴う持分変動額					
四半期純利益			529,028		529,028
自己株式の取得				△ 18	△ 18
自己株式の処分		△ 1,892,400		3,032,400	1,140,000
当四半期の変動額合計	-	△ 1,892,400	353,466	3,032,381	1,493,447
平成19年6月30日残高	11,995,800	9,725,568	△ 1,645,111	△ 3,198	20,073,058

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日残高	△ 2,697,552	△ 2,697,552	377,112	16,259,171
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△ 175,562
連結範囲変更に伴う利益剰余金増加高				
連結子会社の増資に伴う持分変動額				
四半期純利益				529,028
自己株式の取得				△ 18
自己株式の処分				1,140,000
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	△ 329,005	△ 329,005	7,518	△ 321,486
当四半期の変動額合計	△ 329,005	△ 329,005	7,518	1,171,960
平成19年6月30日残高	△ 3,026,558	△ 3,026,558	384,631	17,431,131

## (3) 連結株主資本等変動計算書

③(参考) 前連結会計年度(平成19年3月期)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	11,995,800	11,807,774	667,821	△ 3,060	24,468,336
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)		△ 186,970	△ 1,215,309		△ 1,402,280
連結子会社の増資に伴う持分変動額			4,961		4,961
当期純利益			△ 1,456,051		△ 1,456,051
自己株式の取得				△ 3,035,354	△ 3,035,354
自己株式の処分		△ 2,835		2,835	
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)					
当連結会計年度中の変動額合計	-	△ 189,806	△ 2,666,399	△ 3,032,519	△ 5,888,725
平成19年3月31日残高	11,995,800	11,617,968	△ 1,998,577	△ 3,035,579	18,579,611

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計		
平成18年3月31日残高	△ 444,203	△ 444,203	81,088	24,105,221
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△ 1,402,280
連結子会社の増資に伴う持分変動額				4,961
当期純利益				△ 1,456,051
自己株式の取得				△ 3,035,354
自己株式の処分				
株主資本以外の項目の当連結会計期間中の変動額(純額)	△ 2,253,349	△ 2,253,349	296,024	△ 1,957,324
当連結会計年度中の変動額合計	△ 2,253,349	△ 2,253,349	296,024	△ 7,846,049
平成19年3月31日残高	△ 2,697,552	△ 2,697,552	377,112	16,259,171

## (4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	前年同四半期	当四半期	前連結会計年度
	自 平成18年4月 1日 至 平成18年6月30日	自 平成19年4月 1日 至 平成19年6月30日	自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期純利益または 及び税金等調整前(当期)純利益	25,295	616,936	△ 611,440
減 価 償 却 費	138,427	129,972	542,834
連 結 調 整 勘 定 償 却 のれん償却(連結調整勘定)	19,901	-	-
引当金の増加額(△は減少額)	△ 53,549	16,658	73,756
営 業 外 収 益	△ 19,991	△ 49,837	△ 4,470
営 業 外 費 用	12,087	17,135	202,968
特 別 利 益	-	-	△ 127,080
特 別 損 失	1,914	5,947	△ 56,854
売上債権の減少額(△は増加額)	260,402	1,327,751	102,841
たな卸資産の減少額(△は増加額)	27,305	△ 336,561	△ 1,782,494
その他営業資産の減少額(△は増加額)	20,164	△ 527,437	1,117,555
買掛債務の増加額(△は減少額)	△ 28,376	262	550,530
その他営業負債の増加額(△は減少額)	31,813	30,005	549,292
そ の 他	△ 43,407	△ 52,713	1,185,921
小 計	391,987	1,195,116	47,760
法 人 税 等 の 支 払 額	△ 164,559	△ 220,141	△ 200,194
そ の 他	13,983	44,577	△ 26,151
営業活動によるキャッシュ・フロー	241,411	1,019,552	△ 26,151
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有価証券の取得による支出	△ 138,471	△ 847	△ 670,729
有価証券の売却による収入	255,731	12,999	725,500
有形固定資産の取得による支出	△ 206,372	△ 246,884	△ 942,546
有形固定資産の売却による収入	3,298	126	336,177
投資有価証券の取得による支出	△ 200,587	△ 1,707,470	△ 2,521,120
投資有価証券の売却による収入	10,000	2,643	7,805
貸付金の貸付による支出	△ 6,945,148	△ 3,011,796	△ 18,147,841
貸付金の回収による収入	2,413,544	1,480,852	18,472,927
無形固定資産及びその他投資の取得による支出	△ 148,901	△ 123,902	△ 1,555,631
無形固定資産及びその他投資の売却による収入	56,256	212,604	1,493,190
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,900,650	△ 3,381,674	△ 2,802,268
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金純増減(△)額	△ 191,540	395,713	518,802
長期借入金の借入による収入	-	72,000	266,730
長期借入金の返済による支出	△ 34,889	△ 104,385	△ 782,768
少数株主からの払込	20,000	-	20,000
配当金の支払	△ 367,177	△ 18,918	△ 1,402,280
自己株式の純増(△)減額	-	1,139,981	△ 3,035,354
そ の 他	-	△ 10,000	148,675
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 573,606	1,474,390	△ 4,266,195
<b>IV 現金及び現金同等物の増加額または 減少額(△)</b>	△ 5,232,845	△ 887,731	△ 5,503,688
<b>V 現金及び現金同等物期首残高</b>	8,876,466	3,580,252	8,876,466
<b>VI 連結追加に伴う現金及び現金同等物の増加額</b>	-	-	207,475
<b>VII 現金及び現金同等物期末残高</b>	3,643,620	2,692,521	3,580,252

5.【参考】(要約)四半期財務諸表  
 (1) (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I. 流動資産					
1 現金及び預金	1,644,032	513,424	△ 1,130,608	△ 68.8	882,741
2 受取手形	68,701	401,157	332,456	483.9	1,263,188
3 有価証券	33,302	491,500	458,198	1375.9	521,424
4 販売用不動産	4,291,926	1,912,331	△ 2,379,595	△ 55.4	188,180
5 関係会社短期貸付金	4,406,000	481,384	△ 3,924,616	△ 89.1	3,061,000
6 その他	2,096,221	2,030,337	△ 65,884	△ 3.1	3,416,955
流動資産合計	12,540,183	5,830,135	△ 6,710,048	△ 53.5	9,333,493
II. 固定資産					
1 有形固定資産	187,347	180,978	△ 6,369	△ 3.4	163,899
2 無形固定資産	-	3,304	3,304	100.0	3,492
3 投資その他資産	13,331,395	16,370,978	3,039,583	22.8	-
(1) 関係会社株式	6,935,121	11,648,360	4,713,239	68.0	9,381,387
(2) 関係会社長期貸付金	2,839,673	2,578,219	△ 261,454	△ 9.2	
(3) その他	3,556,600	2,144,398	△ 1,412,202	△ 39.7	269,742
固定資産計	13,518,742	16,555,261	3,036,519	22.5	9,818,522
資 産 合 計	26,058,926	22,385,396	△ 3,673,530	△ 14.1	19,152,015
(負債の部)					
I. 流動負債					
1 短期借入金	2,050,000	775,000	△ 1,275,000	△ 62.2	200,000
2 その他	2,013,534	2,828,592	815,058	40.5	1,278,944
流動負債合計	4,063,534	3,603,592	△ 459,942	△ 11.3	1,478,944
負 債 合 計	4,063,534	3,603,592	△ 459,942	△ 11.3	1,478,944
(純資産の部)					
I. 株主資本					
1 資本金	11,995,800	11,995,800	-	-	11,995,800
2 資本剰余金	10,929,002	9,036,602	△ 1,892,400	△ 17.3	10,929,002
3 利益剰余金	210,179	779,187	569,008	270.7	482,345
4 自己株式	△ 224	△ 3,198	△ 2,974	1327.7	△ 3,035,579
株主資本合計	23,134,757	21,808,392	△ 1,326,365	△ 5.7	20,371,568
II. 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	△ 1,139,365	△ 3,026,587	△ 1,887,222	165.6	△ 2,698,497
評価・換算差額等合計	△ 1,139,365	△ 3,026,587	△ 1,887,222	165.6	△ 2,698,497
純資産合計	21,995,392	18,781,804	△ 3,213,588	△ 14.6	17,673,070
負債及び純資産合計	26,058,926	22,385,396	△ 3,673,530	△ 14.1	19,152,015

## (2) (要約) 四半期損益計算書

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月 期第1四半期)	当四半期 (平成20年3月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	535,708	1,467,353	931,645	173.9	6,440,145
II 売上原価	263,501	494,990	231,489	87.9	4,573,308
売上総利益	272,206	972,363	700,157	257.2	1,866,836
III 販売費及び一般管理費	177,465	233,850	56,385	31.8	678,516
営業利益	94,741	738,512	643,771	679.5	1,188,320
IV 営業外収益					
1 受取利息及び受取配当金	121,780	17,557	△ 104,223	△ 85.6	60,598
2 その他	14,515	10,238	△ 4,277	△ 29.5	55,553
営業外収益合計	136,296	27,796	△ 108,500	△ 79.6	116,151
V 営業外費用					
1 有価証券運用損	10,928	24,264	13,336	122.0	24,806
2 その他	31,416	5,743	△ 25,673	△ 81.7	84,492
営業外費用合計	42,344	30,007	△ 12,337	△ 29.1	109,298
経常利益	188,692	736,301	547,609	290.2	1,195,174
VI 特別利益	-	-	-	-	565,637
VII 特別損失	-	-	-	-	508,398
税引前四半期(当期)純利益	188,692	736,301	547,609	290.2	1,252,413
法人税等	24,682	263,896	239,214	969.2	816,236
四半期(当期)純利益	164,010	472,404	308,394	188.0	436,177